REPUBLINA E SHGIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr. 3630/1 prot. Peshkopi, mé 15.71. 2021

PROJEKT - VENDIM
“ Per miratim fondi pér ndihmé shietérore financiare”

Né mbéshtetje t&€ Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2018 © Pér veigeverisien vendore™,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2616 © P&r Prefektin e Qarkut *, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 20619 ©
Pér Mbrojtien Civile™, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 » Pér kriteret dhe procedurar e
dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démeve ¢ shkaktuara nga fatkegési
natyrore ose fatkeqgési 1€ tjera 1€ shkakivara nga veprintaria njerézore”™ kreu I, pika 1,
gérma €, dhe kreu {11, pika 3, gérma ¢, n& mbledhjen e tii.

VENBDOSI :
I. T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.
11 TE njohé vierén totale & démut pér objektin shtépi banimi 2 kat né pronési

t& z. Marie Shahini njCsia administrative Luzni { fshati Hotesh ) né shumén
wotale 468458 lekE sipas dokumentacionit t€ paragitur nga ana e komisionit
pér k&g gélim. Nga kjo viera e démit ndértimor 467458 leké dhe vierae
démit orendiak ska leké.

HE. Nga fondi emergjencave civile t€ bashkis€ Dibér € trajtohet | démtuari né
shumén prej 233729 leké ( 50 % @ viergs totale & démit } pér ti pérdorur pér
riparimin e démit t& shkaktuar.

V. Ky vendim hyn ng fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshméring ligjore.

PER BASHKINE DIBER

DREJTORI PPECK PERGJEGJESI SEKTORIT JURIDIK

Hazbi 12? MBERI Liona LUSHA

DREJTORI EKONOMIK

forenc CIBAKU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me date 09/11 /2021 ne fshatin Hotesh , ne njesine administrative Luzni ,ne
banesen 2 kateshe te zj.IMarie Shahini , mbi verifikimin e kerkeses se saj drejtuar Bashkise
Diber.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se
ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi
natyrore ose fatkegesi te tjera te shkaktuara nga veprimiari njerezore} si dhe ne zbatim te
Urdherit te Brendshem te Kryetarit te Bashkise nr 320 date 04 / 11/2021,per ngritjen e
komisionit per verifikimin e pasojave te shkaktuara nga termeti I diteve te fundit,
komisioni perbehet nga ana e KRYETARIT Ing Edvin Shahi si dhe anetaret Ing Miftar
Majmari dhe Ramazan Tema.

Nga verifikimi dhe berja ne vend e fotove te objektit u konstatua se disa elemente te
baneses jane demtuar perkatesisht suvaja e brendshme e mureve dhe e tavanit, catia
.muret anesore kane pesuar carje te thella, dyert dhe dritaret e katit te pare dhe te katit fe
dvte jane te demtuar ne kende nga veprimtaria natyrore e {lojit Termet .Duke iu referuar
konstatimeve te lartpermendura komisioni I verifikimit te emergjences konstatoi qe
banesa ne fjale eshte demtuar ne pjeset anesore dhe ne brendesi te saj. Carjet jane te
natyres vertikale , kryesisht te shkaktuara si poshte parvazeve te dritareve , ne kendet e
baneses si dhe ne dysheme. Nga lekundjet e njepasnjeshme te fermetit jane krijuar carje
ne dyshemene e brendshme te baneses dy kateshe te zj Marie Shahini .

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te mundshem ne
banese eshte e domosdoshme te realizohet riparimi i demeve te permendura me siper dhe
te merren masa parandaluese te tipit nderhyrje ne elementet e demtuar , te specifikuar me
siper, sipas projekt preventivit ge do te hartohet nga grupi i eksperteve.

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONE I VERIFIKIMIT

Anetar Anetar

Ing Miftar MAJMARI Ramazan Tema
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Planimetria e katit te PARE (Ambient Banimi) per zj.Marie SHAHINI
FSHATI HOTESH , NJ. ADMINISTRATIVE LUZNI
SHKALLE E LIRE
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Fshati:HOTESH
Njesia Administartive:LUZNI

[ Nr.AnR Pershkrimi i Punimeve Nijesia | Sasia Cmimi || Viera |
L 1.PUNIME NDERTIMI |
88 Mur me blloge betoni h~3m me [lac cimento B20 m3 bl 5.316 58.476

220/1 | Mbulim pjesor catie me llamarine h.d deri 8 m mi 64 2.207 ” 141.248

2.232  {iSuvatime te jashtme H~8m m2 62 520 ] 57.040{

2.312 |[Suvatime te brendshme ne mure m2 120 737 | 88.440]

lijl An4  HF.v dyer te brendshime tamb te thjeshta m2 & 9.725 58.350]
[ & ” 3.371  {|F.v dritare druri kase bylme tek xham m2 4.4 12.621 55.532]
L?i_ 399 Sherbetim me gelgere pa pigment m2 182 46 l 8.372]
[ SHUMA?2 467.458]
SHUMA 1 | i 467.458

FONDI REZERVE 0% 0

I SHUMA |

Il T.V.SH. 0% 0[
L TOTAU 467.458

PREVENTIVOI

SHENIME: CMIMET JANE SIPAS VKM-se Nr=629 date 13.05.2015, dhe sipas EKB .

PESHKOPI ME i8 . 11 .2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KARTELE SHOQERUESE E VISTIMIT
TE PRAKTIKES SHKRESORE
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KERKESE
Drejtuar :Bashkis€  Diber.

Un€ 1 nenshkruari i kesaj kerkese Marie Zenel Shahini i datelindjes 20.06.1963 me
Nid G55620145G lindur ne fshatin Bllacé Diber dhe banues ne fshatit Hotesh ,Diber.
Parashtroj kerkesen time si me poshté vijon.

Nga termetet ¢ réné me date 28.10.2021 mé eshie demtuar shiepia dhe &shte bere e pa
banushme nga carjet ¢ shumta ge jane bere mundesisht brenda mundesive ta verefikoni
dhe t€ na ndithmont nga fondi i fatkegsive pasi ne nuk kemi mundesi ekonomike me ¢
rikonstruktuar pasi jemi vetem me ndihme ekeonomike dhe nuk kemi tjeter asnje burim
te ardhurash. Dhe jamé me jetim

Mbetem me shpres se kerkesa ime do te merret ne konsiderat.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 70 Daté 24.12.2021

* Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17. 12, 2015 * Pér vetgeverisjen vendore”, Ligjit Nr.
107 daté 22. 10. 2016 © Pér Prefektin e Qarkut “, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 « Per
Mbrojtien Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 * Pér kriteret dhe procedurat e dhénies
sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve ¢ shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési 1é tjera té shkakiuara nga veprimtaria njerézore” kreu I, pika 1, gérma &,
dhe Vendimit Késhillit Bashkiak Dibér nr. 76 prot daté 02. 08. 2017, pika I, Ké&shilli
Bashkis¢, né mbledhjen e tij, Késhilli Bashkiak vendosi me daté 24.12.2021 me 18 vota pro 0
vota kundér 0 vota apstenim.

VENDOSI :
1. Té& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

2. TEnjohé vlerén totale t&€ démit pér objektin shtépi banimi 2 kat né pronési té z.
Marie Shahini  njésia administrative Luzni ( fshati Hotesh ) né shumén totale
468458 leké sipas dokumentacionit t€ paragitur nga ana e komisionit pér kété gélim.
Nga kjo viera e démit ndértimor 468458 lekée dhe vlera e démit orendiak ska

3. Nga fondi emergjencave civile t& bashkisé Dibér t& trajtohet 1 démtuari né shumén
prej 233729 leké ( 50 % t& vierds totale t& d8mit ) pér t1 pérdorur pér riparimin ¢

démit t& shkaktuar.

4. Ky vendim hyn né€ fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut Dibér pér
bazueshmériné higjore.

5. Vendimi u shpall sot me date 24.12.2021

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email. bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTII QARKUT DIBER

Nr.1251/1 prot. Peshkopi, mé 07.01.2021

Lénda: Pér vendimin e Késhillit t& Bashkis€ Dibér.

BASHKISE
DIBER
N& mbéshtetje t& nenit 16-té & ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut®, pasi

verifikova pér efekt ligishmérie vendimin nr.70 (shtatédhjeté) daté 24.12.2021, t&¢ Késhillit t&
Bashkisé Dibér, *‘Pér akordim fondi né mbulimin e d€mit financiar nga emergjencat civile, pér

démtim prone nga faktorét natyror®”, vendosa:

© Miiatimin né parim t& késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t€ legjislacionit aktual né fuqi
g2 rregulion marrédhéniet juridike né fushén e sé drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa; Bulevardi “Elez [sufi”™ Peshkopi, Albania Tel & Fax ++335 2182 2631 adres e-mail  prefekturadiber@email. com



